SHIS  QI 07  Conjunto 6  Casa 02  Lago Sul  Brasília DF
          CEP 71615 260  Fone: (61) 3221-7077 • Fax (61) 3221-7065
          Email: presidencia@adpf.org.br • Site: www.adpf.org.br

PORTARIA Nº 007/2024-ADPF

Declara luto oficial pelo falecimento do Delegado de Polícia

Federal Aposentado Bolivar Steinmetz, Ex-Presidente da

Associação Nacional dos Delegados de Polícia Federal –

ADPF e Diretor de Aposentados da Entidade.

O Presidente da Associação Nacional dos Delegados de Polícia Federal – ADPF,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, inciso XXIII.,

RESOLVE:

Art. 1º É declarado luto oficial na Sede da Associação Nacional dos Delegados

de Polícia Federal – ADPF e em todas as Diretorias Regionais da ADPF pelo período de três

dias, contado da data de 14 de maio de 2024, em sinal de pesar e em homenagem pelo

falecimento do Delegado de Polícia Federal Aposentado Bolivar Steinmetz, Ex-Presidente da

ADPF e Diretor de Aposentados da Entidade.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 14 de maio de 2024.

Luciano Soares Leiro

Presidente da ADPF